especificados acima, em perfeito estado de funcionamento e conservação.   

2.2. O COMODATÁRIO declara que recebeu os itens em perfeito estado de uso e 

conservação, estando ciente que a utilização do equipamento se destina, única e 

exclusivamente, para utilização provisória durante o período de 1.095 (Hum mil e 

noventa e cinco) dias corridos, por meio de comum acordo entre COMODATÁRIO e 

COMODANTE.  

2.3. O COMODATÁRIO compromete-se a manter o equipamento sob sua guarda, 

conservando-o e preservando-o para oportuna devolução, garantindo, inclusive, os 

arquivos e funcionalidades originais, bem como tudo o que vier a ser incrementado no

[...]

de conserto, a indenizar com valor correspondente ao do equipamento, utilizando 

como parâmetro a cotação na data de assinatura deste acordo.  

3. Cláusula Terceira – Do Prazo de Vigência:   

3.1. O prazo de vigência do presente Comodato é de 1.095 (Hum mil e noventa e cinco) 

dias, contados da data da assinatura deste instrumento, podendo ser prorrogado por 

igual período de acordo com a necessidade da Administração e a concordância da 

Comodante  

3.2. Findo o prazo de vigência, caberá ao COMODATÁRIO a devolução dos